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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD

POR EMERGENCIAS Y
URGENCIAS MEDICAS

0076146

0076147

0076148

0076149

0076150

0076112

0076113

0076114

0076116

0076117

0076118

0076119

0076120

0076121

0076122

MONITOREO DE LA ATENCION DEL
PROGRAMA

SUPERVISION DE LA ATENCION DEL
PROGRAMA

EVALUACION Y CONTROL DE LA
ATENCION DEL PROGRAMA

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS
TECNICAS EN ATENCION PRE
HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS

IMPLEMENTACION DE
DOCUMENTOS TECNICOS EN
ATENCION PRE HOSPITALARIA Y
EMERGENCIA

SERVICIO DE ATENCION DE
LLAMADAS DE EMERGENCIAS
MEDICAS "106"

ATENCION MEDICA TELEFONICA DE
LA EMERGENCIA

DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL
SAMU

SERVICIO DE AMBULANCIA CON
SOPORTE VITAL BASICO (SBV)
PARA LA ATENCION PRE
HOSPITALARIA DE LA EMERGENCIA

SERVICIO DE AMBULANCIA CON
SOPORTE VITAL AVANZADO (SVA)
PARA LA ATENCION PRE
HOSPITALARIA DE LA EMERGENCIA

SERVICIO DE TRASLADO DE
PACIENTES ESTABLES (NO
EMERGENCIA)

SERVICIO DE AMBULANCIA CON
SOPORTE VITAL BASICO (SVB)
PARA EL TRASLADO DE PACIENTES
QUE NO SE ENCUENTRA EN
SITUACION DE EMERGENCIA

SERVICIO DE TRASLADO DE
PACIENTES EN SITUACION CRITICA

SERVICIO DE AMBULANCIA CON
APOYO VITAL AVANZADO I PARA EL
TRASLADO DE PACIENTES QUE NO
SE ENCUENTRAN EN SITUACION DE
EMERGENCIA

SERVICIO DE AMBULANCIA CON
APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL
TRASLADO DE PACIENTES QUE NO

0005

0005

0005

0093

0093

0096

0096

0096

0096

0097

0096

0096

0097

0097

0097

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

REGULACION Y CONTROL
SANITARIO

REGULACION Y CONTROL
SANITARIO

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

004

004

004

043

043

044

044

044

044

044

044

044

044

044

044

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

3000001

3000280

3000281

3000283

3000284

3000285

3000286

ACCIONES COMUNES

ATENCION DE LLAMADAS DE
EMERGENCIAS "106"

ATENCION MEDICA TELEFONICA
DE LA EMERGENCIA Y
DESPACHO DE LA UNIDAD
MOVIL SAMU

ATENCION PREHOSPITALARIA
MOVIL DE LA EMERGENCIA CON
SOPORTE VITAL BASICO "SVB"

ATENCION PREHOSPITALARIA
MOVIL DE LA EMERGENCIA CON
SOPORTE VITAL AVANZADO
"SVA"

TRANSPORTE ASISTIDO (NO
EMERGENCIA) DE PACIENTES
ESTABLES (NO CRITICOS)

TRANSPORTE ASISTIDO (NO
EMERGENCIA) DE PACIENTES
CRITICOS

060

060

060

080

080

006

006

006

083

083

083

083

083

083

083

INFORME

INFORME

INFORME

NORMA

NORMA

ATENCION

ATENCION

ATENCION

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

5002826

5002827

5002828

5002829

5002830

5002792

5002793

5002794

5002796

5002797

5002798

5002799

5002800

5002801

5002802

MONITOREO DE LA ATENCION DEL
PROGRAMA

SUPERVISION DE LA ATENCION DEL
PROGRAMA

EVALUACION Y CONTROL DE LA
ATENCION DEL PROGRAMA

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS
TECNICAS EN ATENCION PRE
HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS

IMPLEMENTACION DE
DOCUMENTOS TECNICOS EN
ATENCION PRE HOSPITALARIA Y
EMERGENCIA

SERVICIO DE ATENCION DE
LLAMADAS DE EMERGENCIAS
MEDICAS "106"

ATENCION MEDICA TELEFONICA DE
LA EMERGENCIA

DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL
SAMU

SERVICIO DE AMBULANCIA CON
SOPORTE VITAL BASICO (SBV) PARA
LA ATENCION PRE HOSPITALARIA
DE LA EMERGENCIA

SERVICIO DE AMBULANCIA CON
SOPORTE VITAL AVANZADO (SVA)
PARA LA ATENCION PRE
HOSPITALARIA DE LA EMERGENCIA

SERVICIO DE TRASLADO DE
PACIENTES ESTABLES (NO
EMERGENCIA)

SERVICIO DE AMBULANCIA CON
SOPORTE VITAL BASICO (SVB) PARA
EL TRASLADO DE PACIENTES QUE
NO SE ENCUENTRA EN SITUACION
DE EMERGENCIA

SERVICIO DE TRASLADO DE
PACIENTES EN SITUACION CRITICA

SERVICIO DE AMBULANCIA CON
APOYO VITAL AVANZADO I PARA EL
TRASLADO DE PACIENTES QUE NO
SE ENCUENTRAN EN SITUACION DE
EMERGENCIA

SERVICIO DE AMBULANCIA CON
APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL
TRASLADO DE PACIENTES QUE NO
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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD

POR EMERGENCIAS Y
URGENCIAS MEDICAS

0076123

0076124

0076125

0076126

0076127

0076128

0076129

0076130

0076131

0076132

0076133

0076134

0076135

0076136

0076137

0076138

0076139

ATENCION DE PACIENTES CON
GASTRITIS AGUDA Y ULCERA
PEPTICA SIN COMPLICACION

ATENCION DE PACIENTES CON
HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA
ALTA

EXTRACCION DE CUERPO
EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO

TRATAMIENTO DEL SINDROME DE
ESPALDA DOLOROSA

TRATAMIENTO DE HERIDAS,
CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS
SUPERFICIALES

TRATAMIENTO DE LESION DE
PARTES BLANDAS DE MIEMBRO
SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR

TRATAMIENTO DE LAS
INTOXICACIONES POR ORGANO-
FOSFORADOS

TRATAMIENTO DEL DESORDEN
VASCULAR CEREBRAL ISQUEMICO

TRATAMIENTO DE LA
INSUFICIENCIA RESPIRATORIA
AGUDA

TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD
ISQUEMICA DEL CORAZON

TRATAMIENTO DE LA LITIASIS
URINARIA

EXTRACCION DE CUERPO
EXTRAÑO EN APARATO
RESPIRATORIO

TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS
AGUDA

TRATAMIENTO DE LA COLELITIASIS

TRATAMIENTO DE LA
OBSTRUCCION INTESTINAL

TRATAMIENTO DE FRACTURA DE
EXTREMIDADES

TRATAMIENTO DE LOS
TRAUMATISMOS INTRACRANEALES

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

044

044

044

044

044

044

044

044

044

044

044

044

044

044

044

044

044

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

3000287

3000288

ATENCION MEDICA DE LA
EMERGENCIA O URGENCIA

ATENCION QUIRURGICA O DE
TRAUMA DE LA EMERGENCIA O
URGENCIA

083

083

083

083

083

083

083

083

083

083

083

083

083

083

083

083

083

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

5002803

5002804

5002805

5002806

5002807

5002808

5002809

5002810

5002811

5002812

5002813

5002814

5002815

5002816

5002817

5002818

5002819

ATENCION DE PACIENTES CON
GASTRITIS AGUDA Y ULCERA
PEPTICA SIN COMPLICACION

ATENCION DE PACIENTES CON
HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA
ALTA

EXTRACCION DE CUERPO
EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO

TRATAMIENTO DEL SINDROME DE
ESPALDA DOLOROSA

TRATAMIENTO DE HERIDAS,
CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS
SUPERFICIALES

TRATAMIENTO DE LESION DE
PARTES BLANDAS DE MIEMBRO
SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR

TRATAMIENTO DE LAS
INTOXICACIONES POR ORGANO-
FOSFORADOS

TRATAMIENTO DEL DESORDEN
VASCULAR CEREBRAL ISQUEMICO

TRATAMIENTO DE LA
INSUFICIENCIA RESPIRATORIA
AGUDA

TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD
ISQUEMICA DEL CORAZON

TRATAMIENTO DE LA LITIASIS
URINARIA

EXTRACCION DE CUERPO
EXTRAÑO EN APARATO
RESPIRATORIO

TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS
AGUDA

TRATAMIENTO DE LA COLELITIASIS

TRATAMIENTO DE LA
OBSTRUCCION INTESTINAL

TRATAMIENTO DE FRACTURA DE
EXTREMIDADES

TRATAMIENTO DE LOS
TRAUMATISMOS INTRACRANEALES
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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD

POR EMERGENCIAS Y
URGENCIAS MEDICAS

0076140

0076141

0076142

0076143

0076144

0076145

TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS
MULTIPLES SEVEROS

TRATAMIENTO DE FRACTURA DE
COLUMNA Y PELVIS

TRATAMIENTO DE LAS
QUEMADURAS

TRATAMIENTO DEL DESORDEN
VASCULAR CEREBRAL
HEMORRAGICO

ATENCION AMBULATORIA DE
URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN
MODULOS HOSPITALARIOS
DIFERENCIADOS AUTORIZADOS

ATENCION DE URGENCIAS
(PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS
DE ATENCION AMBULATORIA

0097

0097

0097

0097

0097

0096

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA BASICA

044

044

044

044

044

044

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

3000288

3000289

3000290

ATENCION QUIRURGICA O DE
TRAUMA DE LA EMERGENCIA O
URGENCIA

ATENCION AMBULATORIA DE
URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV)
EN MODULOS HOSPITALARIOS
DIFERENCIADOS AUTORIZADOS

ATENCION DE URGENCIAS
(PRIORIDAD III O IV) EN
MODULOS DE ATENCION
AMBULATORIA

083

083

083

083

083

083

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

5002820

5002821

5002822

5002823

5002824

5002825

TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS
MULTIPLES SEVEROS

TRATAMIENTO DE FRACTURA DE
COLUMNA Y PELVIS

TRATAMIENTO DE LAS
QUEMADURAS

TRATAMIENTO DEL DESORDEN
VASCULAR CEREBRAL
HEMORRAGICO

ATENCION AMBULATORIA DE
URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN
MODULOS HOSPITALARIOS
DIFERENCIADOS AUTORIZADOS

ATENCION DE URGENCIAS
(PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS
DE ATENCION AMBULATORIA


