

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS	3000001 ACCIONES COMUNES	5002826 MONITOREO DE LA ATENCION DEL PROGRAMA	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0076146 MONITOREO DE LA ATENCION DEL PROGRAMA	060 INFORME
		5002827 SUPERVISION DE LA ATENCION DEL PROGRAMA	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0076147 SUPERVISION DE LA ATENCION DEL PROGRAMA	060 INFORME
		5002828 EVALUACION Y CONTROL DE LA ATENCION DEL PROGRAMA	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0076148 EVALUACION Y CONTROL DE LA ATENCION DEL PROGRAMA	060 INFORME
		5002829 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO	0076149 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS	080 NORMA
		5002830 IMPLEMENTACION DE DOCUMENTOS TECNICOS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIA	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO	0076150 IMPLEMENTACION DE DOCUMENTOS TECNICOS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIA	080 NORMA
	3000280 ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS "106"	5002792 SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS MEDICAS "106"	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0076112 SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS MEDICAS "106"	006 ATENCION
	3000281 ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA Y DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL SAMU	5002793 ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0076113 ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA	006 ATENCION
		5002794 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL SAMU	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0076114 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL SAMU	006 ATENCION
	3000283 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA CON SOPORTE VITAL BASICO "SVB"	5002796 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO (SBV) PARA LA ATENCION PRE HOSPITALARIA DE LA EMERGENCIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0076116 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO (SBV) PARA LA ATENCION PRE HOSPITALARIA DE LA EMERGENCIA	083 PACIENTE ATENDIDO
	3000284 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA CON SOPORTE VITAL AVANZADO "SVA"	5002797 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL AVANZADO (SVA) PARA LA ATENCION PRE HOSPITALARIA DE LA EMERGENCIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076117 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL AVANZADO (SVA) PARA LA ATENCION PRE HOSPITALARIA DE LA EMERGENCIA	083 PACIENTE ATENDIDO
	3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS)	5002798 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA)	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0076118 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA)	083 PACIENTE ATENDIDO
		5002799 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO (SBV) PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE ENCUENTRA EN SITUACION DE EMERGENCIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0076119 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO (SBV) PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE ENCUENTRA EN SITUACION DE EMERGENCIA	083 PACIENTE ATENDIDO
	3000286 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES CRITICOS	5002800 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN SITUACION CRITICA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076120 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN SITUACION CRITICA	083 PACIENTE ATENDIDO
		5002801 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO I PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076121 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO I PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA	083 PACIENTE ATENDIDO
		5002802 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076122 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO	083 PACIENTE ATENDIDO

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>								
0104	REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS	3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA	5002803 ATENCION DE PACIENTES CON GASTRITIS AGUDA Y ULCERA PEPTICA SIN COMPLICACION	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076123 ATENCION DE PACIENTES CON GASTRITIS AGUDA Y ULCERA PEPTICA SIN COMPLICACION	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002804 ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076124 ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002805 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076125 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002806 TRATAMIENTO DEL SINDROME DE ESPALDA DOLOROSA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076126 TRATAMIENTO DEL SINDROME DE ESPALDA DOLOROSA	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076127 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002808 TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076128 TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002809 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANO-FOSFORADOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076129 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANO-FOSFORADOS	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002810 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL ISQUEMICO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076130 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL ISQUEMICO	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002811 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIATORIA AGUDA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076131 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIATORIA AGUDA	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002812 TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD ISQUEMICA DEL CORAZON	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076132 TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD ISQUEMICA DEL CORAZON	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002813 TRATAMIENTO DE LA LITIASIS URINARIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076133 TRATAMIENTO DE LA LITIASIS URINARIA	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002814 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076134 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO	083 PACIENTE ATENDIDO
3000288	ATENCION QUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA	5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076135 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA	083 PACIENTE ATENDIDO	
			5002816 TRATAMIENTO DE LA COLELITIASIS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076136 TRATAMIENTO DE LA COLELITIASIS	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002817 TRATAMIENTO DE LA OBSTRUCCION INTESTINAL	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076137 TRATAMIENTO DE LA OBSTRUCCION INTESTINAL	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002818 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076138 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002819 TRATAMIENTO DE LOS TRAUMATISMOS INTRACRANEALES	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076139 TRATAMIENTO DE LOS TRAUMATISMOS INTRACRANEALES	083 PACIENTE ATENDIDO

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>								
0104	REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS	3000288 ATENCION QUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA	5002820 TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS MULTIPLES SEVEROS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076140 TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS MULTIPLES SEVEROS	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002821 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA Y PELVIS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076141 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA Y PELVIS	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076142 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS	083 PACIENTE ATENDIDO
			5002823 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL HEMORRAGICO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076143 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL HEMORRAGICO	083 PACIENTE ATENDIDO
3000289	ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS	5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0076144 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS	083 PACIENTE ATENDIDO	
3000290	ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA	5002825 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0076145 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA	083 PACIENTE ATENDIDO	